
 

 

 

Ai sigg. genitori 
Al personale scolastico 

Scuola dell’infanzia, sezione Primavera 
scuola primaria 

Santa Maria 
 

Alla DSGA 
e pc 

All’Ufficio Scolastico Regionale 
Al Sindaco Comune di Potenza 

Alla Multiservice 
 
 
 
 

Oggetto: sospensione attività didattiche 13 dicembre 2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.53e segg. del ccnl 11.2007 e ss.mm. 

VISTO l’art. lvo165/2001; 

VISTO il dlgs165/2001; 

VISTO l’art. 396 del t.u. istruzione e la normativa vigente; 

CONSIDERATO che da alcune settimane si registrano problematiche relative all’accensione dei 

termosifoni nei plessi di via Lazio e via Calabria 

CONSIDERATO che, nonostante le numerose segnalazioni tramite mail e per le vie brevi, 

l’Amministrazione comunale non ha provveduto a ripristinare il corretto funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento 

CONSIDERATO che le temperature fredde degli ultimi giorni creano un clima non adeguato 

all’interno degli ambienti scolastici, nonostante siano state aumentate le ore di accensione dei 

termosifoni, e conseguenti rischi per la salute degli alunni e del personale scolastico 





 

 

 

VISTO che in alcune aule della scuola dell’infanzia il pavimento deteriorato rilascia una sostanza non 

tossica di colore arancione rilevata sugli indumenti dei bambini e del personale scolastico 

TENUTO CONTO che l’intervento provvisorio messo in atto dall’Amministrazione Comunale presso 

il locale caldaia dovrà essere completato nella giornata di domani, a fronte di lavori di sostituzione 

completa dei moduli dell’impianto da realizzare durante le vacanze natalizie 

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato nei localo della scuola in cui si è evidenziato una 

temperatura tra i 16 e 17 gradi  

SENTITO il sindaco del Comune di Potenza, Mario Guarente, con il quale si è concordata 

un’ulteriore sospensione delle attività per consentire il ripristino delle condizioni ambientali 

favorevoli. 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche per la sezione Primavera, la scuola dell’infanzia e la scuola 

primaria di Santa Maria per il giorno 13 dicembre 2023 al fine di tutelare la salute di alunni e del 

personale scolastico.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Rocco TELESCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 


